
; 

BOLETIN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

IV LEGISLATURA 

Depósito Legal: L0.493 - 1984 LOGROÑO, 9-X-96 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

De la Diputada señora San Felipe Adán (GPS), pidiendo: 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, y, en concreto, 

al Pro¡,>rama 432 L Sección 09, Servicio 03 (Dirección General de Urbanismo y Vivienda), 

NÚM. 146 

Págs. 

arl. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1756 

Relación de facturas imputables presupuestariamentc al ejercicio de 1996, y, en concreto, 

al Programa 611 L Sección 12, Servicio O 1 (Secretaría General Técnica), art. 22, núm. eco-

nómico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1756 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, y, en concreto, 

al Programa 614 L Sección 12, Servicio 04 (Dirección General de Tributos v Tesorería), 

art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad v Propaganda) 1756 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

Relación de facturas imputables presupnestariamente al ejercicio de 1996 1996, al Pro­

grama 315 L Sección 12, Scn•icio 05 (Dirección General de Industria, Fomento y Trabajo), 

Centro 01 (Scn·icios Generales). arl. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad 

Serie B 

Págs. 

y Propaganda). 1757 

Relación de facturas imputables presupucstariamente al ejercicio de 1996, al Programa 

3221, Sección 12, Sen·icio 05 (Dirección General de Industria, Fomento y Trabajo), Cen­

tro O 1 (Servicios Generales), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y 

Propaganda). 1757 

Relación de facturas imputables prcsupuestariamcnte al ejercicio de 1996, al Programa 

722 L Sección 12, Sen•icio 05 (Dirección General de Industria, Fomento y Trabajo), Cen­

tro 01 (Servicios Generales), art. 22, núm. económico 226, subconccpto 02 (Publicidad y 
Propaganda). 1758 

Relación de facturas imputables presupuestariamentc al ejercicio de 1996, y. en concreto, 

al Programa 751 L Sección 12, Servicio 06 (Dirección General de Comercio y Turismo), 

art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1758 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, y, en concreto. 

al Programa 1121, Sección 02, Servicio 01 (Gabinete del Presidente), art. 22, núm. econó-

mico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1758 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, y, en concreto, 

al Programa 1212, Sección 04, Sen,icio 02 (Dirección General de la Función Pública), 

art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1759 

Relación de facturas imputables presupuestariamenle al ejercicio de 1996, y, en concreto, 

al Programa 4431, Sección 04, Servicio 05 (Secretaría General para cí Medio Ambiente), 

arL 22, núm. económico 226, subconceplo 02 (Publicidad y Propaganda). 1759 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, y, en concreto, 

al Programa 711 L Sección 05, Sen,icio 01 (Secretaría General Técnica), art. 22, núm. eco-

nómico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1760 

Relación de factmas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, al Programa 

712 L Sección 05. Servicio 03 (Dirección General de Agricultura, Ganadería e Industrias 

Agroalimcntarias), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propagan-

~) 1760 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, al Programa 

413 L Sección 06. Sen'icio 03 (Dirección General de Salud y Consumo), Centro 01 (Servi-

cios Generales), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1760 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al e_¡ercicio de 1996, al Programa 

4421, Sección 06, Serncio 03 (Dirección General de Salud y Consumo). Centro 02 (Consu-

mo), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1761 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, al Programa 

31 ll, Sección 06, Sen·icio 04 (Dirección General de Bienestar Social), Centro O 1 (Scn·i-

cios Generales), art. 22. núm. económico 226. subconcepto 02 (Publicidad v Propaganda). 1761 

- 1 7 54 -



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioia 

Relación de facturas imputables presupucstariamcnte al ejercicio de 1996. al Programa 
321 L Sección 08, Scnicio 02 (Dirección General de Educación y Cultura), Centro O 1 (Ser-

Serie B 

Págs. 

vicios Generales), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1762 

Relación de facturas imputables presupucslariamentc al ejercicio de 1996, al Programa 

4531, Sección 08, Scnicio 02 (Dirección General de Educación y Cultura), Centro O 1 (Ser-
vicios Generales), art 22, núm. económico 226, subconceplo 02 (Publicidad y Propaganda). 1762 

Relación de facturas imputables presupuestariamentc al ejercicio de 1996, al Programa 
457L Sección 08, Servicio 02 (Dirección General de Educación y Cultura), Centro 01 (Ser-

vicios Generales), art 22, núm. económico 226, subconceplo 02 (Publicidad y Propaganda). 1762 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, al Programa 
4521, Sección 08, Servicio 02 (Dirección General de Educación y Cultura), Centro 03 (Bi-
blioteca Pública), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1763 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996, al Programa 
452L Sección 08, Senicio 02 (Dirección General de Educación y Cultura), Centro 04 (Mu-
sco), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1763 

Relación de facturas imputables presupuestariamentc al ejercicio de 1996, al Programa 

422 L Sección 08, Senicio 05 (Dirección General de Educación y Cultura), Centro 05 

(Conservatorio de Música), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y 
Propaganda). 1764 

Relación de facturas imputables presupuestariamcntc al ejercicio de 1996, al Programa 
454L Sección 08, Servicio 03 (Dirección General de Juventud y Depmtes), Centro 01 (Ser-

vicios Generales), art. 22, núm. económico 226, subconccpto 02 (Publicidad y Propaganda). 1764 

Relación de facturas imputables presupuestariamente al ejercicio de 1996. al Programa 

456 l, Sección 08, Scn•icio 03 (Dirección General de Juventud y Deportes), Centro O 1 (Ser-
vicios Generales), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propaganda). 1764 

Relación de facturas imputables presupuestariamcnte al ejercicio de 1996, al Programa 
454 L Sección 08, Scnicio 03 (Dirección General de Juventud y Deportes), Centro 02 (Ins­

talaciones Deportivas), art. 22. núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propa-

ganda). 1765 

Relación de facturas imputables presupucstariamente al ejercicio de 1996, al Programa 

456L Sección 08. Servicio 03 (Dirección General de Juventud y Deportes), Centro 03 (Re­
sidencia Universitaria), art. 22, núm. económico 226, subconcepto 02 (Publicidad y Propa-

ganda). 1765 

Del Diputado señor Virosta Garoz (GPR). pidiendo copia del Plan Director de Saneamiento y 
Depuración de la Comunidad Autónoma de La Rio¡a 1766 

-1755, 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40247. 30 de septiembre de 1996, 
1.842. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONlA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMI\CIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DlPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTUAAS fMPUT AiiLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y, EN CONCRETO, 

AL PROGRAMI\ 4321, SECCIÓN 09, SERVICIO 03 (DI­

RECCIÓN GENERAL DE URJ3AN1SMO Y VIVIENDA), 

ART. 22, NÜM ECONÓMICO 226, SUBCONCEPTO 02 (PU­

BLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por w1animidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMI\CIÓN AI. CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confomüdad con lo 

dispuesto en el art. 71.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M" del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40248, 30 de septiembre de 1996, 

1.843. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTON1A (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMUlADAS POR DTI'UTADOS, SOLICITANDO 

Rf''.l,ACIÓN DE FACTURAS !MPUT ABLES PRESUPlniSTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y, EN CONCRETO, 

AL PROGRAMA 6111, SECCIÓN 12, SERVICIO O 1 (SECRE­

TARÍA GENFAAL TÉCN1CA), ART. 22, NÜM. ECONÓMI­

CO 226, SlJBCONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGAN­

DA) 

ACUERDO: 

La Mesa. en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DlPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 7Ll.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40249, 30 de septiembre de 1996, 

1.844. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN. M" ANTON1A (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACION AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORM'u1.ADAS POR DIPUTADOS. SOLJCiTAN1)0 

- l 7 56 -



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a Serie B 

RElACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRES\JPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y, EN CONCRETO. 

AL PROGRAMA 6141, SECCIÓN 12, SERVICIO 04 (DI­

RECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS Y TESORERÍA), AR­

TÍCULO 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCONCEPTO 02 

(PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.l.c) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su califlcación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 7i .l. a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Hcras Pérez­
Cabal!cro. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el di a 2 de octubre de i 996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40250, 30 de septiembre de 1996, 
1.845. 

Autor: SAN I'ELIPE ADÁN, M" ANTONlA (GPS). 

PETICIOl\lloS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLJC!T Al'-<'DO 

RElACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUl'UESTA­

RIAMFNTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 3151. 

SECCIÓN 12, SERVICIO 05 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIA, FOMENTO Y TRABAJO). CENTRO 01 (SER­

VICIOS GEl\lliRALES). ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, 

SUBCONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.1.c) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda. por unanimidad, su califlcación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el art. 7l.La) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40251, 30 de septiembre de 1996, 

1.846. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONIA (GPS). 

PET!CIONliS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNOFORMIJLADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUTUESTA­

RIAMEl-tTE AL E.IERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 3221, 

SECCIÓN 12, SERVICIO 05 (DIRECCIÓN GEl\lloRAL DE 

INDUSTRIA, FOMENTO Y TRABAIO), CENTRO 01 (SER­

VICIOS GENERALES), ART. 22, NlJM. ECONÓMICO 226, 

SUBCONCEPTO 02 (PIJBL!CIDAD Y PROPAGANDA) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.l.c) del Yigcntc Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di­

riJa al órgano requerido. 

- 1757-



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 7l.I.a) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESIDENTA: M" del Carmen Las Heras Pércz­
Caballero. Logroüo, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40252. 30 de septiembre de i 996, 
1.847. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONJA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RElACIÓN DE FACTURAS IMPUTAELES PRESUPUESTA­

RlAMENT/i AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 7221, 

SECCIÓN 12. SERVICIO 05 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIA, FOMENTO Y TRABAJO), CENTRO OI (SER­

VICIOS GENERALES), ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, 

SUBCONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

l31ERNO FORMU1.ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pércz­

Caballcro. Logroüo, 8 de octubre de 1996. 

- !758-

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40253, 30 de septiembre de 1996, 

1.848. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONJA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMU1ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESLIPUESTA­

RLf>cMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y, EN CONCRETO, 

AL PROGRAMA 751 l. SECCIÓN 12, SERVICIO 06 (DI­

RECCIÓN GENERAL DE COMiiRCIO Y TURISMO). AR­

TÍCULO 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCONCEPTO 02 

(PIJBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.I.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMU1.ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rip al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 71 l. a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40254, 30 de septiembre de 1996, 

1.849. 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Riop Serie B 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M' ANTONIA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y, EN CONCRETO, 

AL PROGRAMA 1121, SECCIÓN 02, SERVICIO 01 (GABI­

NETE DEL PRESIDENTE), ART. 22, N1)M. ECONÓMI­

CO 226, SUBCONCEPTG 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGAN­

DA) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda. por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORlV1ACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 71. La) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: Ma del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996140255, 30 de septiembre de 1996, 

1850. 

Autor; SAN FELIPE ADÁN, M" ANTON1A (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIE~NO FORMUlADAS POR Dil'UTADOS. SOLJCIT ANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y. EN CONCRETO, 

AL PROGRAMA 1212, SECCIÓN 04, SERVICIO 02 (DI­

RECCIÓN GENERAL DE LA FUNCIÓN PÜEUCA), ART. 22. 

NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCONCEPTO 02 (PlffiLJCI· 

DAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí· 
da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá· 

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE IN'FORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el art, 7 L La) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESIDENTA: :tv1a del Cru"'1nen Las Heras Pérez­
Caballero, Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40256, 30 de septiembre de 1996, 
1.85L 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M' ANTONIA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANTIO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y. EN CONCRETO, 

AL PROGRAMA 4431, SECCIÓN 04, SERVICIO 05 (SECRE­

TARÍA GENERAL PARA EL MEDIO AMBlENTE), ART. 22. 

NÜM. ECONÓMICO 226, SUBCONCEPTO 02 (PlffiLICI· 

DAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del Yigenlc Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
l'ETICION1;s DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMIJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

- 1 í 59 -



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confom1idad con lo 

dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40257, 30 de septiembre de 1996, 

1.852. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN. M' ANTONIA (GPS) 

PETICIOJ\'ES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BlERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUFUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, Y, EN CONCRETO. 

AL PROGRAMA 7111, SECCIÓN 05, SERVICIO 01 (SECRE­

T_,~.RÍft. GEl\lJ~RAL TÉCJ:-ITCA)., ,t-.RT, 22, l\T(JM. ECONÓ1v11~ 

CO 226, SUBCONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGAN­

DA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ~jercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

J3IERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena !a publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 71.1.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESmENTA: M' del Carmen Las Hcras Pérez­

Caballcro. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L4025 8, 30 de septiembre de 1996, 

1.853. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONIA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTEALEJERC!CIO DE 1996, AL PROGRAMA 7121, 

SECCIÓN 05, SERVICIO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

AGRICUT,TURA, GANADERÍA E INDUSTRIAS AGROAL!­

MENTARJAS), ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUB­

CONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23 .l. e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Canncn Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40259. 30 de septiembre de 1996, 

1 854. 

- 1760-



Número !46 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M' ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIE&'lO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RElACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 4131, 

SECCIÓN 06, SER VJCIO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

SALUD Y CONSUMO), CENTRO Cll (SERVJCIOS GENERA­

LES), ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCONCEP­

TO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M" del Carmen Las Heras Pérez­

Caballcro. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el dia 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40260, 30 de septiembre de 1996, 

1.855. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMUl,ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 4421. 

SECCIÓN 06, SER VlClO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

SAUD Y CONSUMO). CENTRO 02 (CONSllMO). ART. n 
NÚM. ECONÓMICO 226. SUBCONCEPTO 02 (P\ffiLICI-

DAD Y PROPAGANDA) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, aenerda, por tmanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 71. La) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pércz­

Caballero. Logroüo, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40261, 30 de septiembre de 1996, 
1.856. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMFUT ABLES PRESUPUESTA­

RlAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 3111, 

SECCIÓN 06, SER VlCIO 04 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

BIENESTAR SOCIAL), CENTRO 01 (SERVICIOS GENERA­

LES), ART. 22, J:-;1JM ECONÓMICO 226, SUBCONCEP­

TO 02 (PlffiLICIDAD Y PROPAGAl'.T!)A). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su califíeación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

. 1761 . 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el art 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40262, 30 de septiembre de 1996, 
1.857. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONIA (GPS). 

PETICIONES DE ~},'FORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOUC!T ANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RJAMENTEAL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 321 L 

SECCIÓN 08, SER VICIO 02 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y ClJLTURA), CENTRO 01 (SERVICIOS GE­

NERALES), ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCON­

CEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGAN1)A) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.le) del Yigcnte Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BJERNO FORMIJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 7U.a) del Reglamento de la Cá­
mara_ 

LA PRESIDENTA: M' del Canncn Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

- 1762-

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40263, 30 de septiembre de 1996, 

!.858. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTONLA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

PJAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAM>\ 4531, 

SECCIÓN 08, SERVICIO 02 (DU:lECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA), CENTRO 01 (SERVICIOS GE­

NERALES), ART. 22, NÜM. ECONÓMICO 226, SUBCON­

CEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.\.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 7!. La) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: !996L40264, 30 de septiembre de 1996, 

1859. 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Autor: SAN FEL!l'E ADÁN, M" ANTONJA (GPS) 

PETICIONES DE Il';170RMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMTUTABLES PRESUPUESTA­

RJAMENTEALEJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 4571. 

SECCIÓN 08, SERVICIO 02 (DIRECCIÓN GENTc:RAL Dfi 

EDUCACIÓN Y CULTIIRA), CENTRO 01 (SERVICIOS GE­

NERALES), ART. 22, 1-<'ÚM. ECONÓMICO 226, SUBCON­

CEPTO 02 (PUELICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23. l. e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE lNFORW,ACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 71.1 .a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40265, 30 de septiembre de 1996, 

l. 860. 

Autor: SAN FELII'E ADÁN, M' ANTONIA (GPS) 

PETICIONES DE Il';T'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RElACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUI'\JESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996. AL PROGRAMA 4 521, 

SECCIÓN 08, SERVICIO 02 (DIRECCIÓN GENJéRAL DE 

EDUCACIÓN Y CUU'URA). CENTRO 03 (J3Dll.iOTECA 

PÜilLICA). ART. 22, NÜM. ECONÓMICO 226. S\HlCON-

CEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMIJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confom1idad con lo 

dispuesto en el art. 71 La) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: Ma del Carmen Las Heras Pércz~ 

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l996L40266, 30 de septiembre de 1996, 
l.86L 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M' ANTONJA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMIJLADAS POR DTI'UTADOS, SOL!CIT ANT))O 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RJAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 4521, 

SECCIÓN 08, SERVICIO 02 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA), CENTRO 04 (MUSEO), AR­

TÍCULO 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCONCEPTO 02 

(PUBLICIDAD Y PROPAGANJJA) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMIJLADAS POR DTI'UTADOS admitiéndola 

' 1763 ' 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el arl. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logrm'\o, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40267, 30 de septiembre de 1996, 

1.862. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M' ANTONIA (GPS). 

PETICIONFS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMlJT.ADAS POR DIPUTADOS. SOUCIT ANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA4221. 

SECCIÓN 08, SERVICIO 05 (DIRECCIÓN GEJ\TERAL DE 

EDUCACIÓN Y CU1" TURA), CENTRO 05 (CONSERVATO­

RIO DE MÚSICA), AlU. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUB­

CONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGA!>IDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONFS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO, 

BJERNO FORMUlADAS POR Dll'UTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

rija al órgano requerido 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el arl. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cam1cn Las Hcras Pércz­

Caballero Lo¡,'fofío. 8 de octubre de 1996. 

-1764-

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40268, 30 de septiembre de 1996, 

1.863. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN. M" ANTO!>TA (GPS). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BlliRNO FORMU1ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMiiNTE AL EJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 4541, 

SECCIÓN 08, SERVlCIO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

JUVENTUD Y DEPORTES), CENTRO 01 (SERVICIOS GE­

NERALES), ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCON­

CEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­

da en el arl. 23.le) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda. por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMlJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­

riJa al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el arl. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40269, 30 de septiembre de 1996, 

l. R64. 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Autor: SAN FELIPE ADÁN. M" ANTONIA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RElACIÓN DE FACTURAS IMPUTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL EJERCICIO DE 1996. AL PROGRAMA 4561, 

SECCIÓN 08, SER VICIO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

JUVENTUD Y DEPORTES), CENTRO 01 (SERVICIOS GE­

NERALES), ART. 22, NÚM. ECONÓMICO 226, SUBCON­

CEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí­
da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICiONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO PORMU!~ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con Jo 
dispuesto en el art. 71.1.a) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESIDENTA: M" del Cannen Las Heras Pérez­

Cabal!ero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General. en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40270, 30 de septiembre de i 996, 
1.865. 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M' ANTONJA (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICIT ANlJO 

RELACIÓN DE FACTURAS IMI'UTABLES PRESUPUESTA­

R!AMENTE AL EJERCICIO DE 1996. AL PROGRAMA 4 541, 

SECCIÓN 08, SERVICIO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

JUVENHID Y DEPORTES). CENTRO 02 (!NSTALAC!O­

NJ·:s DEPORTIVAS). AR T. 22. NJ)M ECONÓMICO 226. 

SUllCONCEPTO 02 (PlillLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá­

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMU!~ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESIDENTA: M' de! Cannen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 2 de octubre de 1996, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte,: 1996L40271, 30 de septiembre de 1996, 

1.866. 

Autor: SAN FELTI'E ADÁN, M' ANTONIA (GPS). 

PETIC!Ol'<'ES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMlJLADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE FACTURAS IM1'\JTABLES PRESUPUESTA­

RIAMENTE AL FJERCICIO DE 1996, AL PROGRAMA 4561. 

SECCIÓN 08, SERVICIO 03 (DIRECCIÓN GENERAL DE 

JUVENTUD Y DEPORTES), CENTRO 03 (RESIDENCIA 

UNIVERSITAR1\), ART. 22, NÜM ECONÓMICO 226, SUB­

CONCEPTO 02 (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA). 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la cotnpetcncia reconoci­
da en el art. 23.1.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMul"ATJAS POR DIPUTADOS admitiéndoia 

- 1765-



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio_¡a Serie B 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 7l.la) del Reglamento de la Cá­
mara. 

LA PRESTI)ENTA: M' del Canncn Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el dia 2 de octubre de 1996. ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1996L40272, 30 de septiembre de 1996, 

1.869. 

Autor: VIROSTA GAROZ. LEOPOLDO (GPR). 

- 1766-

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMUlADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL PLAN DIRECTOR DE SANEAMIENTO Y DE­

PURACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIO­

JA 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIO}.'ES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO­

BIERNO FORMln.ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di­
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá-

mara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cam1en Las Heras Pcrez­

Caballero. Logroño, 8 de octubre de 1996. 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre .. 

Dirección 

Teléfono Ciudad. 

D. P. Provincia 

Deseo suscribirme al Boletín Oficial de la Diputación General de La Rio;a, según las 
condiciones estipuladas. 

a 

Fomu de pago: 

de de 19 
Firmado. 

Transferencia o ingreso en la cuenta coiTientc de la Caja de Abonos de La Rioja núm. O 1.0 15.666.28, 
o giro postal drrigido a Diputación General de La Rioja. C/ Marqués de San Nicolás 111. 26001 LO­
GROÑO (La Rioja). 

Precio de suscripción: Anual5.000 Ptas. Número suelto 100 Ptas. 

Nota: 
La suscripción es anual y por años naturales. ilnalizando el periodo de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos 



Número 146 BOLETÍN OFICIAL de la Diputacrón General de La Rio¡a 

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

V n año .............................. 5.000 ptas. 

Precio del ejemplar ..................... lOO " 

EDICIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIONES 

DELA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA. 

C/ Marqués de San Nicolás. 111 

26001 LOGROÑO (La Rioja) 

Serie B 


		2013-06-21T13:57:18+0200
	Srv. Publicaciones




